
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Quarna Sopra 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

N. 132 DEL 09/12/2025  
 
OGGETTO: 
Acquisto fiori e corone per manifestazioni civili determina a contrarre per affidamento ex d. 
lgs. n. 36/2023 alla ditta "I Fiori del Lago" CIG B979C83AB4 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno nove nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 28.06.2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
del Servizio Finanziario; 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2025 - 2027, approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 28 del 18.12.2024; 

Dato atto che la G.C. con deliberazione n. 1 del 07.01.2025 ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l’esercizio 2025 - 2027; 

Premesso che l’Amministrazione Comunale in occasione della ricorrenza civile del 4 novembre, giornata 
dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate, ha ricordato gli eventi con la posa di corone di fiori e di alloro 
c/o ai monumenti in memoria dei caduti;  

Sentito in merito il fiorista “I FIORI DEL LAGO” di Bonfadini Luca di Omegna – via IV Novembre 117, 
operatore specializzato che aveva dichiarato la propria disponibilità;  

Visto:  

 il CIG assegnato alla fornitura dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici;  

 il DURC valido, attestante la regolarità dei requisiti di legge necessari per l’aggiudicazione della 
fornitura/prestazione del servizio;  

 che verrà acquisita l’attestazione di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, Lg. 
136/2010;  

Visto l’art. 50, comma 1, D lgs. n. 36/2023 recante “Nuovo Codice Appalti” ai sensi del quale le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e delle forniture di importo inferiore a € 
140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee alla esecuzione delle prestazioni contrattuali;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Ritenuto pertanto di impegnare l’importo presunto di € 120,00 oltre IVA di legge;  

Visti gli artt. 107, comma 3 e 183 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.;  

Visto il Regolamento comunale per i servizi e le forniture da effettuarsi in economia.  

 

DETERMINA 
 

1. Di incaricare, per le causali di cui in premessa, il negozio “I FIORI DEL LAGO” di Bonfadini Luca di Omegna 
– Via IV Novembre 117 della fornitura delle composizioni di fiori con nastro tricolore e delle corone 
d’alloro per la solennità civile del 4 novembre per un importo di € 120,00 oltre IVA di legge;  

2. Di assumere l’impegno di spesa nella somma di € 132,00= IVA inclusa al codice bilancio 01.01.2– 
capitolo 1003/99 del Bilancio di Previsione 2025 – 2027, in ragione dell’obbligazione che avverrà entro il 
31.12.2025;  

3. Di dare che:  

- le condizioni di pagamento concordate prevedono l’obbligo di pagare entro 60 giorni dal 
ricevimento della fattura;  

- della regolarità della correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto 
stabilito dall’art. 147/bis D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;  

4. Di disporre, ai sensi dell’art. 191 del D.lgs n. 297/2000, la registrazione contabile dell’impegno sul 
competente codice di Bilancio;  

5. Di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione della copertura 
finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/ e s.m.i..  

6. A norma dell'art.8 della legge 241/1990 e s.m.i. si rende noto che il Responsabile del Procedimento è 
Oglina Fabio.  

La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali approvato con il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.  

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Oglina Fabio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Bertoli Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Quarna Sopra, lì 09/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Oglina Fabio 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: www.comune.quarnasopra.vb.it e vi rimarrà per i 15 giorni successivi e 
consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
Quarna Sopra, lì10/12/2025 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Napolitano Dott.ssa Anna Laura 

 
  


